
KOMENSKÝ

Labyrint světa a ráj srdce
400 let jsme v tom s Komenským

1623–2023



KOMENSKÝ

Pozvěte Komenského 
na Noc kostelů

Vše potřebné pro organizátory – manuál, texty pro čtení, šablony plakátů, odkazy na promítání filmů 
a další inspiraci naleznete na stránce www.situcitelu.cz/noc-kostelu

Za tým realizátorů projektu Komenský – Příběhy lidskosti 
Deny Mouchová 
e: dmouchova@kam.cz, t: 721 830 970  

V roce 2023 oslavujeme 400. výročí vydání 
rukopisu jedinečného díla Jana Amose Komenského

Labyrint světa a ráj srdce. 

Komenského poutník provádí čtenáře bytostným zápasem hledání pravdy, smyslu lidského 
života, ale též smyslu bolesti a utrpení. Kniha nabízí fascinující pohled na svět, který pomáhá 

lépe pochopit nejen minulost, ale i současnost. Společnost se od doby Komenského  
v mnohém změnila, ale zápas o lidskost zůstává. 

Přidejte se proto k oslavám výročí Labyrintu  
a objevte jeho neobyčejnou krásu a hloubku.

Nabízíme vám možnost 
připomenout Komenského odkaz 

během Noci kostelů 2. června 2023.

Krása a duchovní hloubka Komenského myšlenek je prodchnuta evangeliem a nadějí.

Uspořádejte veřejné čtení Labyrintu 
nebo projekci animovaného filmu 

Labyrint svět a ráj srdce.


